
Contacto

Teléfono +34 916853090
Correo Electrónico 
mdlicitaciones@mostolesdesarrollo.es

Dirección Postal

Calle Pintor Velázquez 68
(28935) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Móstoles Desarrollo Promoción Económica S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mostolesdesarrollo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L%2FVl1VY9ZKFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de creación, desarrollo, mantenimiento y alojamiento de web
de Móstoles Desarrollo

El alcance de los trabajos objeto del contrato incluye: a) WEB creada con el gestor de contenido Wordpress oDescripción 
similar. b) Diseño responsive c) Optimización de contenidos para mejorar la velocidad y posicionamiento. d) Sistema de
copias de seguridad para resolver cualquier incidencia. e) Certificado de seguridad SSL. f) Sistema WAF de prevención de
ataques. j) Monitorización de la web y su programación, para controlar la salud del sitio web. k) WEB multi-idioma
(castellano, inglés, francés). l) La empresa implementará técnicas de posicionamiento SEO para mejorar la marca Móstoles
Desarrollo. m) Gestión, pago y mantenimiento del dominio. (TITULARIDAD de MD) n) Gestión, pago y mantenimiento del
hosting. (TITULARIDAD de MD). Alojamiento que soporte alta carga de visitas y tenga una rápida respuesta. Que posea un
sistema de monitorización continua para detectar y solucionar posibles problemas. La solución propuesta por la empresa
adjudicataria deberá estar formada por elementos y sistemas de última generación. En el contrato se deben atender
necesidades actuales y futuras, siempre guardando la convergencia de los servicios y con garantías totales del mejor
funcionamiento posible.
Valor estimado del contrato 52.635 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.635 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.500 EUR.

Clasificación CPV
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

https://www.mostolesdesarrollo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L%2FVl1VY9ZKFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

PINTOR VELÁZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

Adjudicar el contrato referido a la mercantil GONEXT PRODUCCIONES, S.L. por resultar su oferta la que tuvo la máxima
puntuación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GONEXT PRODUCCIONES, S.L.
NIF B84299213
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pollensa Nº 4
(28290) Las Rozas España

Contacto

Teléfono 661872714
Correo Electrónico rafael@gonext.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.306 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.770 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato referido a la mercantil GONEXT PRODUCCIONES, S.L. por resultar su oferta la que tuvo
la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 29/07/2027

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17eb697c-08a1-446b-92dc-75fb55c3f17a


Lugar

SALA DE JUNTAS 2º PLANTA

Dirección Postal

PINTOR VELÁZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:30 horas
Oferta económica.

Contacto

Correo Electrónico mdlicitaciones@mostolesdesarrollo.es

Dirección Postal

Pintor Velázquez 68
(28935) Móstoles España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Móstoles Desarrollo Promoción Económica S.A
Sitio Web https://www.mostolesdesarrollo.es

Proceso de Licitación

CONSULTAR PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 4
Cantidad Máxima 5
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Documentación relativa a criterios valorables por fórmula

Otros eventos

https://www.mostolesdesarrollo.es


Lugar

SALA DE JUNTAS 2º PLANTA

Dirección Postal

PINTOR VELÁZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 10:30 horas
APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Lugar

SALA DE JUNTAS 2º PLANTA

Dirección Postal

PINTOR VELÁZQUEZ 68
(28935) MÓSTOLES España

APERTURA SOBRE B
DOCUMENTACIÓN RELATIVA A
CRITERIOS SUBJETIVOS

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 10:30 horas
APERTURA SOBRE B OFERTA TÉCNICA

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Documentación relativa a la valoración de criterios subjetivos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Documentación administrativa. Declaración responsable

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 40Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio evaluable por juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MWMsBmjaF3BVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013788420 |  2024-000780753 | Tue, 16 Jul 2024 14:31:29:427 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43889282275642437707444049204855178310 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MWMsBmjaF3BVq4S9zvaQpQ%3D%3D

